

Valstybinių ir savivaldybių švietimo
įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas)
vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos
vertinimo nuostatų
1 priedas

TELŠIŲ MENO MOKYKLOS

DIREKTORIAUS SIMONO BALIUTAVIČIAUS

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2026-01-19

Telšiai

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Telšių meno mokyklos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

2025-2027 metų mokyklos strateginiame plane numatyti du prioritetai: 1) kokybiško ir inovatyvaus meninio ugdymo plėtra bei 2) mokyklos bendruomenės ir kultūrinės aplinkos stiprinimas. Šie prioritetai buvo detalizuojami 2025 metų veiklos plane, kuriame išsikelti trys tikslai ir numatyti uždaviniai bei priemonės jiems įgyvendinti.

1 TIKSLAS. Užtikrinti kokybišką meninį ugdymą atliepiant šiuolaikinės kultūros poreikius.

Pirmajam tikslui įgyvendinti buvo keliami du uždaviniai:

1 uždavinys. Integruoti inovacijas ir kūrybiškumo skatinimo priemones į ugdymo procesą.

Įgyvendinant šį uždavinį, dalis mokyklos mokytojų (apie 6 proc.) ugdymo procese sistemingai taikė inovatyvius mokymo metodus ir šiuolaikines ugdymo priemones, siekdami didinti mokinių įsitraukimą, kūrybiškumą ir mokymosi motyvaciją. Pamokose buvo naudojami aktyvaus mokymosi metodai, projektinė veikla, skaitmeninės technologijos ir interaktyvios priemonės, sudarančios sąlygas individualizuotam ugdymui bei šiuolaikinius ugdymo tikslus atitinkančiam mokymosi procesui.

Mokykloje buvo organizuoti kūrybiniai iššūkiai ir konkursai. Vienas iš jų – Muzikos diena, kurios metu surengti koncertai devyniose Telšių miesto maitinimo įstaigose. Veiklose dalyvavo 11 mokytojų ir 34 mokiniai.

Kitas konkursas, skatinantis mokinių saviraišką – dailės kūrybinių darbų paroda „Rūkas“. Dalyvavo 4 dailės mokytojai kartu su 22 mokiniais. Paroda vieną mėnesį buvo eksponuojama K. Praniauskaitės bibliotekoje, o gegužės 23 d. pačių mokinių pristatyta Lietuvos Respublikos Seimo II rūmų parodų galerijoje, ir buvo eksponuojama iki birželio 6 d.

Siekiant praturtinti ugdymo turinį ir skatinti mokinių patirtinį mokymąsi, 21 dailėtyros bei 3 piešimo ir tapybos pamokos buvo organizuotos ne mokyklos aplinkoje – Karolinos Praniauskaitės bibliotekoje, Vilniaus dailės akademijos fakultete, VDA dailės parodų galerijoje ir kultūros centre. Šiose veiklose dalyvavo 74 mokiniai ir 5 mokytojai. Mokiniai lankė parodas, kėlėsi asmeninius mokymosi uždavinius, kūrė ir pristatė savo darbus bei reflektavo.

Mokytojai aktyviai dalyvavo profesinių kompetencijų tobulinimo veiklose. Buvo organizuotos meistriško pamokos: „Akordeono magija: nuo technikos iki išraiškos“ (2025-10-23), kurioje dalyvavo 9 mokytojai ir 5 mokiniai, bei fortepijono skyriaus atvira metodinė ir meistriško pamoka (2025-02-18), kurioje dalyvavo 16 mokytojų ir 24 mokiniai. Taip pat vasario mėnesį vyko atviros meistriško pamokos kartu su Broniaus Jonušo muzikos mokyklos mokytojais – iš viso organizuota 15 pamokų 6 instrumentams (fortepijonui, smuikui, fleitai, akordeonui, trimitui ir trombonui). Pamokose dalyvavo ir savo įgūdžius tobulino 29 mokyklos muzikos specialybės mokiniai.

2 uždavinys. **Tobulinti mokytojų profesines kompetencijas vedant pamokas ir įtraukiant rajono mokyklų mokinius bei mokytojus.**

Įgyvendinant šį uždavinį, mokykloje buvo kryptingai organizuojamos veiklos, skirtos mokytojų profesinių kompetencijų stiprinimui, gerosios patirties sklaidai bei bendradarbiavimui su Telšių rajono ir kitų savivaldybių švietimo įstaigomis. Įgyvendinta dalis ilgalaikės mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programos „Meno mokykla XXI amžiuje: mokytojo vaidmuo kūrybingos asmenybės ugdyme“.

2025 m. vasario 13 d. buvo organizuotas gerosios patirties sklaidos renginys – integruota atvira pamoka „Kranto“ progimnazijos 2–4 klasių mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, „Matemuzika: atrask skaičius garsų pasaulyje“. Renginyje dalyvavo 8 mūsų mokyklos mokytojai ir 4 Telšių „Kranto“ progimnazijos mokytojai. Pamoką vedė 3 mūsų mokyklos mokytojai kartu su „Kranto“ progimnazijos specialiąja pedagoge.

2025 m. vasario 18 d. surengta fortepijono skyriaus atvira metodinė ir meistriškumo pamoka „Vaiko muzikos kelias: kaip atpažinti ir ugdyti individualius talentus grojant pianinu“, kurioje dalyvavo 16 mokyklos mokytojų ir 24 mokiniai.

2025 m. kovo 26 d. vyko gerosios patirties seminaras styginių instrumentų mokytojams „Muzika – tikrasis mokytojas“, kuriame dalyvavo 7 mokyklos mokytojai.

2025 m. gegužės 29 d. mokykloje buvo organizuota Lietuvos mokinių dailės ir technologijų kūrybinių darbų paroda, kurioje savo darbus eksponavo ir pristatė mokiniai iš viso Telšių rajono. Mokykla taip pat tapo rajoninės dailės olimpiados organizavimo vieta, kurioje vienas mokyklos mokytojas dalyvavo kaip vertintojas. Dar vienas mokytojas buvo pakviestas vertintoju į rajoninę technologijų olimpiadą.

2025 m. birželio 2 d. praktinės patirties sklaidos renginys „Tarp natų ir žodžių: augame kartu su muzika“, kurį vedė septyni Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokyklos mokytojai. Renginio metu pravesta 15 meistriškumo pamokų mūsų mokyklos mokiniams, dalyvavo 20 mokyklos mokytojų ir 29 mokiniai.

2025 m. rugpjūčio 22 d. organizuotas seminaras „Profesinis santykis su mokiniais ir kolegomis“, kurį vedė lektorius Evaldas Karmaza. Seminare dalyvavo 48 mokyklos mokytojai (89 proc.).

2025 m. rugsėjo 22 d. mokyklos salėje vyko atvira pamoka – gerosios patirties sklaidos renginys „Pažinkime M. K. Čiurlionį“. Pamoką vedė 2 mokyklos mokytojos, joje dalyvavo apie 200 mokinių ir 10 mokytojų iš Telšių „Kranto“ progimnazijos bei 17 mūsų mokyklos mokinių. Pamokos metu mokiniai aktyviai įsitraukė atsakinėdami į klausimus apie M. K. Čiurlionio kūrybą bei atlikdami kūrybines užduotis – atkartodami pasirinktų paveikslų fragmentus.

2025 m. spalio 23 d. vyko meistriškumo pamokos „Akordeono magija: nuo technikos iki išraiškos“, kuriose dalyvavo 9 mokyklos mokytojai ir 5 mokiniai.

2025 m. lapkričio 6 d. mokykloje vyko seminaras „Pastelės paslaptys: nuo klasikos iki šiuolaikinių patirčių taikymo ugdymo procese“, skirtas neformaliojo vaikų švietimo mokytojams. Seminare dalyvavo 18 pedagogų iš Telšių, Plungės ir Šiaulių rajonų.

2 TIKSLAS. Stiprinti mokyklos bendruomenę skatinant bendradarbiavimą ir kūrybinę raišką.

Antrajam tikslui įgyvendinti buvo keliami du uždaviniai:

1 uždavinys. Telkti bendruomenę per kultūrines, edukacines ir pilietiško veiklas.

Mokykloje buvo įgyvendintas projektas „Atsigręžk į meną“, kuriame dalyvavo visi mokytojai kartu su kviestiniu menininku fotografu. Projekto metu sukurti meniški metodinių skyrių mokytojų portretai, kurie šiuo metu puošia mokyklos eksterjero erdves.

2025-05-22 suorganizuota Telšių meno mokyklos atidarymo šventė, kurioje dalyvavo apie 450 svečių.

2025-11-05 suorganizuotas muzikos skyriaus 70-ėčio renginys, kuriame dalyvavo apie 200 svečių.

Per mokslo metus telkiant bendruomenę mokykloje suorganizuotos popietės mokytojams: bendruomeninis mokyklos puošimas Kalėdoms, mokytojų dienos popietė, mokslo metų pradžios pasitikimas, Europos kaimynų diena bei 29 specialybės koncertai mokinių tėvams, taip pat vyko dailės baigiamųjų klasių mokinių metinių kūrybinių darbų pristatymas.

Dailės skyriaus mokytojai artu su mokiniais suorganizavo 19 dailės ir keramikos darbų parodų, kurios buvo eksponuotos įvairiose erdvėse: mokykloje, Telšių K. Praniauskaitės ir Varnių bibliotekose, miesto parke, Telšių kultūros centre, prekybos centre „Norfa“, Telšių rajono savivaldybėje, turgaus aikštėje.

2025 m. birželio 13 d. mokyklos 38 mokiniai ir 6 mokytojai nutapė didžiausią (45 kvadratų) Telšė LinGOUN aitvarą ir dalyvavo skraidinimo procese.

2 uždavinys. **Išplėsti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir kultūros institucijomis.**

Bendradarbiaujant su Telšių kultūros centru, parengta ir įgyvendinta dailės skyriaus mokinių kūrybinių darbų paroda „Senieji Telšiai – pasižvalgykime po praeitį“, eksponuota Telšių miesto Turgaus aikštėje Telšių miesto šventės metu. Parodos atidaryme dalyvavo Telšių rajono savivaldybės administracijos atstovai bei svečiai iš Izraelio.

2025 m. kovo 27 d. Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO bei 2025 m. lapkričio 12-13 d. ISM Vadybos ir ekonomikos universitete vykusioje Nacionalinėje karjeros specialistų konferencijoje mokyklos direktoriaus pavaduotoja skaitė du pranešimus.

2025 m. spalio 2 d. vyko Telšių „Kranto“ progimnazijos anglų kalbos mokytojos ir meno mokyklos dailės mokytojos integruota anglų kalbos ir dailės pamoka.

2025 m. spalio 1 d. pradėtas vykdyti 2 metų trukmės Europos sąjungos lėšomis finansuojamas projektas kartu su Telšių rajono savivaldybe ir projekto partneriais „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas Telšių rajono savivaldybėje“ (Nr. 10-056-K-0009).

Dalyvauta Telšių Karolinos Praniauskaitės viešosios bibliotekos įgyvendinamame projekte „Žemaitės gyvenimo jubiliejus: artėju prie tavo žodžio“. Meno mokyklos mokinė dalyvavo logotipo kūrimo konkurse ir jį laimėjo.

Kartu bendradarbiaujant su AB „Žemaitijos pienas“ įgyvendintas bendras projektas „Velykos mūsų mieste“.

Bendradarbiaujant su Telšių skautų atstovais sukurta 100 atviručių su kalėdiniais linkėjimais, kurie šventiniu laikotarpiu buvo išdalinti Telšių regioninės ligoninės pacientams.

3 **TIKSLAS. Stiprinti mokinių mokymosi kokybę, motyvaciją, kūrybiškumą ir įsitraukimą.**

Trečiajam tikslui įgyvendinti buvo keliamas vienas uždavinys:

1 uždavinys. **Skatinti mokinių kūrybiškumą per inovatyvias ir įvairias meninio ugdymo formas.**

Kaip skatinimo priemonė už atsakingą mokyklos lankymą ir dalyvavimą koncertuose organizuota Tryškių skyriaus mokinių išvyka į Kauno muzikinį teatrą.

Kaip skatinimo priemonė už puikius pasiekimų rezultatus organizuota kelionė į Vilnių LR Seimą ir Valstybės pažinimo centrą 50 mokinių.

Suorganizuotas baigiamasis mokslo metų renginys – padėkos popietė mokiniams ir jų tėvams „Šokam į saulę, į spalvas, į nuotykius taip, kaip mokam tik mes!“.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Stiprinti mokyklos kultūrinį identitetą bei formuoti savitą meno mokyklos įvaizdį, skatinant bendruomenės įsitraukimą.	Stiprinamas mokyklos narių bendruomeniškumas įsitraukiant į bendras veiklas.	1.1.1. sudaryta darbo grupė mokyklai svarbių renginių organizavimui. 1.1.2. suorganizuota mokyklos atidarymo šventė (dalyvauja 200-300 kviestinių svečių). 1.1.3. suorganizuotas muzikos skyriaus 70 metų jubiliejinis koncertas, suburiantis	1.1.1. sudariau darbo grupę mokyklos svarbių renginių organizavimui (direktoriaus įsakymas 2025-02-13 Nr. V-5). 1.1.2. koordinavau 2025-05-22 meno mokyklos atidarymo šventę, kurioje dalyvavo 450 žmonių. 1.1.3. koordinavau muzikos skyriaus 70 metų jubiliejaus šventę 2025-12-05, kurioje dalyvavo 150 žmonių. 1.1.4. suorganizuoti 4 koncertai miesto bendruomenei: 2025-05-22 meno mokyklos atidarymo koncertas Telšių kultūros centre;

		bendruomenę, esamus ir buvusius mokinius bei svečius (dalyvaus 100 svečių). 1.1.4. suorganizuoti 3 koncertai miesto bendruomenei.	2025-05-28 išplėstinio muzikinio ugdymo mokinių koncertas; 2025-06-03 mokinių koncertas „Draugystės tiltas“ Nevarėnuose; 2025-10-13 mokinių koncertas „Jaunasis akordeonistas“.
1.2. Stiprinti ugdymo proceso veiksmingumą sudarant palankias ugdymosi sąlygas įvairių poreikių mokiniams.	Teikiama visapusiška pagalba skirtingų poreikių mokinių emocinei savijautai gerinti.	1.2.1. 1-4 mokytojai dalyvavę ilgalaikiuose meno terapijos kursuose ir geba taikyti mokymuose įgytas žinias. 1.2.2. bendradarbiaujant su kitomis švietimo įstaigomis sudaromos sąlygos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams atvykti į meno mokyklą ir dalyvauti 2-4 meno terapijos užsiėmimuose. 1.2.3. bus skatinami gabūs vaikai pritraukiant paramos lėšas bei finansuojant nemokamą dalyvavimą 2-3 kultūriniuose renginiuose (koncertuose, parodose).	1.2.1. inicijavau kvalifikacijos kursą „Menas ir sveikata: įvadas į menų terapijos studijas“, keturi mokytojai išklausė 80 valandų mokymus, įgytomis žiniomis dalijasi su kolegomis bei taiko pamokose. 1.2.2. Bendradarbiaujant kartu su partneriais dalyvaujame projekte „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas Telšių rajono savivaldybėje“, kurio metu nuo 2025 m. spalio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių dalyvavo 12 dailės ir muzikos terapinių užsiėmimų. 1.2.3. inicijavau lėšų pritraukimą ir iš gautų lėšų padengėme 17 mokinių metinį mokėstį už mokslą meno mokykloje. Padengėme gabių vaikų dalyvavimą koncertuose / parodose: 2025-01-16 M. K. Čiurlionio Pasaulis. Muzika. Dailė. Žodis, atlikėjai Sonata ir Rokas Zubovai. 2025-02-13 Klasikinės gitaros koncertas, atlikėjas Lukas Ysako. 2025-02-15 VDA Telšių fakulteto studentų paroda „Trys gyvenimo filosofijos“. 2025-03-23 dailės skyriaus mokiniai dalyvavo dailininko A. Kriščiūno virtualios realybės filme „Žaisti gyvenimą“. 2025-09-26 muzikos skyriaus mokiniai dalyvavo operoje monodramoje „Žmogaus balsas“, atlikėjai operos solistė Monika Pleškytė, Panevėžio muzikinio teatro orkestras, dirigentas Martynas Bražas.
1.3. Skatinti ir palaikyti mokyklos mokinių lyderystę.	Mokiniai jaučiasi visaverčiais mokyklos nariais, aktyviai dalyvauja diskusijose, teikia pasiūlymus.	1.3.1. suorganizuoti 2-4 susitikimai/ diskusijos su pagrindinio dailės ugdymo programos mokiniams (dalyvauja 60 proc. mokinių), pateikiama 1-3 pasiūlymai veiklai tobulinti. 1.3.2. organizuoti 2-6 susitikimai /	1.3.1. koordinavau dailės skyriaus mokinių apklausų vykdymą mokykloje balandžio – gruodžio mėnesiais. Apklausose dalyvavo 70 proc. tikslinės grupės atstovų bei išgryninti du pasiūlymai veiklai koreguoti. 1.3.2. koordinavau muzikos skyriaus mokinių apklausų vykdymą mokykloje balandžio – gruodžio mėnesiais. Apklausose dalyvavo 65 proc. tikslinės grupės atstovų bei išgryninti du pasiūlymai veiklai koreguoti. 1.3.3. koordinavau du mokinių

		diskusijos su pagrindinio muzikos ugdymo programos mokiniais (dalyvauja 60 proc. mokinių), pateikiama 1-3 pasiūlymai veiklai tobulinti. 1.3.3. įkurtas Mokinių kūrybos ir idėjų klubas.	susitikimus, kurių metu pristatytos ir aptartos galimos klubo veiklos kryptys.
1.4. Inicijuoti mokyklos naujos internetinės svetainės sukūrimą.	Atrinktas tiekėjas. Galintis sukurti naują mokyklos internetinę svetainę pagal numatytus kriterijus.	1.4.1. sukurta funkcionali mokyklos internetinė svetainė, atitinkanti valstybės ir savivaldybių institucijų reikalavimus bei atspindinti mokyklos veiklą ir vertybes.	1.4.1. inicijavau naujos internetinės svetainės sukūrimą, kuri pasiekama adresu https://telsiumenomokykla.lt/

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
1.1.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
Koordinuoti Erasmus+ projekto rengimą ir pateikimą.	Parengtas projektas ir gautas finansavimas Erasmus+ projektui, kuriame dalyvauja 6 mokytojai, keliantys profesinę kvalifikaciją tarptautinėse veiklose. Projekto įgyvendinimas prisideda prie ugdymo kokybės gerinimo. Taip pat plečiami tarptautinio bendradarbiavimo ryšiai ir stiprinamas įstaigos įvaizdis.
Organizuoti ir koordinuoti meninio ugdymo pamokas Telšių rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų bei bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio amžiaus ir 1–4 klasių mokiniams.	Organizuotos ir prarastos 43 meninio ugdymo pamokos (15 muzikos ir 28 dailės), kuriose dalyvavo apie 550 vaikų. Pamokų įgyvendinime dalyvavo 37 mokytojai. Veiklos metu stiprintas ankstyvasis meninis ugdymas, skatintas mokinių kūrybiškumas, o tarp švietimo įstaigų plėtotas pedagoginis bendradarbiavimas.
Koordinuoti M. K. Čiurlionio metams skirtų renginių organizavimą.	Suorganizuoti ir įgyvendinti M. K. Čiurlionio metams skirti renginiai (suaugusiųjų mokymo savaitės metu renginys „M. K. Čiurlionio paliečiai“ bei renginys Telšių senelių globos namuose), skatinę mokinių ir bendruomenės domėjimąsi M. K. Čiurlionio kūryba, stiprinę kultūrinį ugdymą ir meninį sąmoningumą. Veiklos prisidėjo prie kultūrinės atminties puoselėjimo bei įstaigos kultūrinio identiteto stiprinimo.
Inicijuoti Lietuvos mokyklų bendradarbiavimą siekiant dalintis gerąja pedagogine patirtimi, inovatyviais ugdymo metodais bei siekiant įgyvendinti bendrus projektus.	Suorganizuoti susitikimai su šių mokyklų kolektyvais: Tauragės meno mokykla, Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykla, Šiaulių rajono Dubysos aukštupio mokykla, Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokykla, Klaipėdos keramikos studija „Žiezdrė“, Telšių regioninis profesinio mokymo centras bei susitikimas su 28 įvairių Lietuvos mokyklų vadovais. Skačiau pranešimus 2025-11-24 Telšių rajono Suaugusiųjų mokymosi savaitės konferencijoje „Atsigręžk į meną: bendradarbiavimo keliu į kūrybą“ bei 2025-11-03

	Tauragės meno mokyklos mokytojų kolektyvui „Renovuotų patalpų aktyvaus įveiklinimo formos ir ugdymo erdvių estetinio vaizdo kūrimo patirtys Telšių meno mokykloje“.
--	---
